Дело №

УИД50RS0№-29

РЕШЕНИЕ

ИФИО1

11 декабря 2025 года г. Солнечногорск

Солнечногорский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Алехиной О. Г.,

при секретаре ФИО6,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО2, ФИО3, ФИО4 к ФИО5 о признании прав на жилые дома (автономные жилые блоки), по встречному иску ФИО5 к ФИО2, ФИО3, ФИО4 о признании прав на жилой дом (автономный жилой блок),

УСТАНОВИЛ:

ФИО2, ФИО3, ФИО4 обратились в суд с иском к ФИО5 о признании прав на жилые дома (автономные жилые блоки).

В обоснование требований истцы указали, что ФИО2 и ФИО3 принадлежит на праве собственности жилое помещение с кадастровым номером 

<

данные изъяты>, расположенное по адресу: Московская область, Солнечногорский район, 

<

адрес> лесничества, 

<

адрес>. ФИО4 принадлежит на праве собственности жилое помещение с кадастровым номером ДД.ММ.ГГГГ, расположенное по адресу: Московская область, Солнечногорский 

<

адрес>н, 

<

адрес> лесничества, 

<

адрес>. Ответчику ФИО7 принадлежит на праве собственности жилое помещение с кадастровым номером ДД.ММ.ГГГГ, расположенное по адресу: МО, Солнечногорский 

<

адрес> лесничества, 

<

адрес>. Все эти три квартиры являются домом блокированной застройки барачного типа на три отдельных семьи. Ранее в техническом паспорте БТИ дом указывался как многоквартирный жилой дом, однако Постановлением Главы с.

<

адрес> Солнечногорского муниципального района от ДД.ММ.ГГГГ № статус 

<

адрес> был изменен с «многоквартирного дома» на «жилой дом», а каждая квартира была признана частью жилого дома. В жилом доме помещения общего пользования отсутствуют. Каждое из жилых помещений в доме представлено в виде отдельного блока, состоящего из комнат, кухни, коридора, веранды, имеющего отдельный выход на территорию общего пользования, систему отопления и индивидуальные инженерные коммуникации. В настоящее время истцы не имеют возможности на основании имеющихся у них документов (постановления) зарегистрировать свои права собственности на часть жилого дома или блок жилого дома, так как по сведениям ЕГРН части дома числятся как помещение, а законодательством не предусмотрено изменения вида объекта недвижимости с «помещения» на «здание» в рамках простой подачи заявления в Росреестр, поэтому истцы вынуждены обратиться в суд.

Ответчик ФИО7 обратилась в суд со встречным исковым заявлением к ФИО2, ФИО3, ФИО4 о признании прав на свой жилой дом (автономный жилой блок). В обоснование требований указала, что ей принадлежит на праве собственности жилое помещение с кадастровым номером 

<

данные изъяты>, расположенное по адресу: МО, Солнечногорский 

<

адрес> лесничества, 

<

адрес>. Помещение, принадлежащее сторонам, являются домом блокированной застройки барачного типа на три семьи. Постановлением Главы с.

<

адрес> Солнечногорского муниципального района № от ДД.ММ.ГГГГ статус 

<

адрес> изменен с «многоквартирного дома» на «жилой дом», квартиры были признаны частью жилого дома. В жилом доме помещения общего пользования отсутствуют. Каждое из жилых помещений в доме представлено в виде отдельного блока, состоящего из комнат, кухни, коридора, веранды, имеющего отдельный выход на территорию общего пользования, систему отопления и индивидуальные инженерные коммуникации. В настоящее время она не имеет возможности на основании имеющихся документов (постановления) зарегистрировать своё право собственности на часть жилого дома или блок жилого дома, так как по сведениям ЕГРН моя часть дома числится как помещение, а законодательством не предусмотрено изменения вида объекта недвижимости с «помещения» на «здание» в рамках простой подачи заявления в Росреестр.

Истцы по первоначальному иску ФИО2, ФИО3, ФИО4 извещены судом надлежащим образом, в судебное заседание не явились, просили рассмотреть исковые требования в их отсутствие.

Ответчик по первоначальному иску ФИО5 извещена судом надлежащим образом, в судебное заседание не явилась, её представитель по доверенности ФИО8 просила исковые требования удовлетворить, встречные исковые требования удовлетворить.

Третьи лица, будучи надлежащим образом уведомлены, в судебное заседание представителей не направили.

Проверив материалы дела, исследовав имеющиеся по делу доказательства, суд приходит к следующему.

Как следует из материалов дела, ФИО2 и ФИО3 принадлежит на праве собственности жилое помещение с кадастровым номером ДД.ММ.ГГГГ, расположенное по адресу: МО, Солнечногорский 

<

адрес> лесничества, 

<

адрес>.

ФИО4 принадлежит на праве собственности жилое помещение с кадастровым номером ДД.ММ.ГГГГ, расположенное по адресу: МО, Солнечногорский 

<

адрес> лесничества, 

<

адрес>.

ФИО7 принадлежит на праве собственности жилое помещение с кадастровым номером ДД.ММ.ГГГГ, расположенное по адресу: МО, Солнечногорский 

<

адрес> лесничества, 

<

адрес>.

Ранее в техническом паспорте БТИ указанный жилой дом указывался как многоквартирный жилой дом, однако Постановлением Главы с.

<

адрес> Солнечногорского муниципального района от ДД.ММ.ГГГГ № статус 

<

адрес> был изменен с «многоквартирного дома» на «жилой дом», а каждая квартира была признана частью жилого дома.

В настоящее время стороны не имеют возможности на основании имеющихся у них документов (постановления) зарегистрировать свои права собственности на часть жилого дома или блок жилого дома, так как по сведениям ЕГРН части дома числятся как помещение, а законодательством не предусмотрено изменения вида объекта недвижимости с «помещения» на «здание» в рамках простой подачи заявления в Росреестр.

Как пояснили в исковых заявлениях стороны, в жилом доме помещения общего пользования отсутствуют. Каждое из жилых помещений в доме представлено в виде отдельного блока, состоящего из комнат, кухни, коридора, веранды, имеющего отдельный выход на территорию общего пользования, систему отопления и индивидуальные инженерные коммуникации.

В соответствии с ч. 2 ст. 16 Жилищного кодекса РФ жилым домом признается индивидуально определенное здание, которое состоит из комнат, а также помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком здании.

В силу положений части 3 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации объекты индивидуального жилищного строительства - отдельно стоящие жилые дома с количеством этажей не более чем три, предназначенные для проживания одной семьи.

В соответствии со ст. 41 ФЗ № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» государственный кадастровый учет и государственная регистрация права собственности на помещение или помещения (в том числе жилые) в жилом доме (объекте индивидуального жилищного строительства) или в жилом строении не допускаются.

Из смысла ст. ст. 41, 14 ФЗ № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» следует, что законодатель прямо запрещает осуществление государственного кадастрового учета и государственной регистрации прав в отношении частей индивидуального жилого дома или квартир в таких домах. Более того, по смыслу положений ФЗ № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» при разделе объекта недвижимости образуются объекты недвижимости того же вида, что и исходный объект недвижимости, но с собственными характеристиками, отличными от характеристик исходного объекта недвижимости, который прекращает свое существование. При этом образованные объекты недвижимости должны иметь возможность эксплуатироваться автономно, то есть независимо от иных образованных в результате такого раздела объектов. Образованные объекты недвижимости после их постановки на государственный кадастровый учет и государственной регистрации права собственности на них становятся самостоятельными объектами гражданских прав.

В соответствии с п. 1.1 ч. 17 ст. 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов индивидуального жилищного строительства не требуется.

Согласно п. 12 ст. 70 ФЗ № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» до ДД.ММ.ГГГГ допускается осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на жилой или садовый дом, созданный на земельном участке, предназначенном для ведения гражданами садоводства, для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством своей деятельности, и соответствующий параметрам объекта индивидуального жилищного строительства, указанным в пункте 39 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании только технического плана и правоустанавливающего документа на земельный участок, если в Едином государственном реестре недвижимости не зарегистрировано право заявителя на земельный участок, на котором расположен указанный объект недвижимости. В этом случае сведения о соответствующем объекте недвижимости, за исключением сведений о его площади и местоположении на земельном участке, указываются в техническом плане на основании проектной документации (при ее наличии) или декларации, указанной в части 11 статьи 24 настоящего Федерального закона. При этом наличие уведомления о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, уведомления об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома не требуется.

Истцы ФИО2, ФИО3 просят признать за ними право общей долевой собственности на жилой дом в соответствии с техническим планом здания, подготовленным кадастровым инженером ФИО9

Истец ФИО4 просит признать за ней право собственности на жилой дом в соответствии с техническим планом здания, подготовленным кадастровым инженером ФИО9

Истец по встречному иску ФИО5 также просит признать за ней право собственности на жилой дом в соответствии с техническим планом здания, подготовленным кадастровым инженером ФИО9

Поскольку кадастровый инженер является лицом, обладающим специальными познаниями в области кадастрового учета, а также аттестатом кадастрового инженера, его заключение возможно рассматривать как надлежащее доказательство. При подготовке технических планов на сегодняшний день площади жилых домов рассчитаны кадастровым инженером в соответствии с Приказом Министерства экономического развития РФ от ДД.ММ.ГГГГ № П/0393, согласно которому площадь жилого здания определяется как сумма площадей этажей жилого здания, при этом площадь этажа жилого здания определяется в пределах внутренних поверхностей наружных стен, т.е. площади под стенами и перегородками внутри здания входят в площадь здания, кроме того, площади террас и веранд включены в площадь здания.

В судебном заседании кадастровый инженер ФИО10 была допрошена в качестве специалиста, пояснив, что согласно сведениям ЕГРН жилое помещение с ДД.ММ.ГГГГ расположено в доме с ДД.ММ.ГГГГ на первом этаже. В настоящее время государственный кадастровый учет и государственная регистрация права собственности на помещение или помещения (в том числе жилые) в жилом доме (объекте индивидуального жилищного строительства) или в садовом доме не допускаются. Дом с ДД.ММ.ГГГГ состоит из трех обособленных частей, разделенных капитальными стенами, из одной части дома попасть в другую часть дома можно только через отдельные входы, места общего пользования отсутствуют. При выполнении работ было проведено натурное обследование всех частей дома, все части дома имеют отдельные входы и представляют собой совокупность помещений, которые обособлены и изолированы от других помещений. Согласно сведениям ЕГРН помещение с ДД.ММ.ГГГГ имеет площадь 75,7 кв.м. В ЕГРН сведения о помещении внесены как о ранее учтенном объекте ДД.ММ.ГГГГ при передаче полномочий по учету объектов капитального строительства от органа технической инвентаризации органу кадастрового учета. Сведения о площади внесены в соответствие с действующим на момент внесения законодательством. В ходе работ установлено, что площадь, которой пользуются ФИО3, ФИО2, составляет 103,1 кв.м. Изменение площади в данном случае произошло не в результате реконструкции. Здание не перестраивалось. В ходе кадастровых работ определено местоположение контура здания, жилой дом полностью расположен в границах земельного участка ГЛФ с ДД.ММ.ГГГГ. Аналогичные пояснения кадастровый инженер дала в отношении жилых помещений ФИО4 и ФИО5 Пояснила, что второго этажа в доме нет, есть подкрышное пространство.

Истцами по первоначальному иску в материалы дела представлено техническое заключение ООО «ГАРАНТ-ЭКСПЕРТ» по обследованию дома, из заключения эксперта следует, что на момент проведения экспертизы, в исследуемом здании с кадастровым номером ДД.ММ.ГГГГ (единый жилой дом на кадастровом учете), расположенном по адресу: Московская область, р-н Солнечногорский, 

<

адрес> лесн-во, 

<

адрес>, нет помещений общего пользования. На основании вышеизложенного экспертами сделан вывод, что здание с кадастровым номером 

<

адрес>, расположенное по адресу: Московская область, р-н Солнечногорский, 

<

адрес> лесн-во, 

<

адрес>, с количеством этажей – 1, относится к дому блокированной застройки, состоит из трех автономных жилых блоков, каждый из которых является самостоятельным, изолированным объектом, предназначен для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены) без проемов с соседними блоками, не имеет вспомогательных помещений общего пользования, расположен на отдельном земельном участке, имеет выход на территорию общего пользования.

Каждый жилой блок имеет самостоятельные инженерные системы: ? отопления от индивидуального электрического котла, отапливающего только один жилой блок, ? водоснабжения местного от колодцев, ? горячего водоснабжения - в каждом жилом помещении оборудована система горячего водоснабжения (от электрических водонагревателей), обслуживающая только один жилой блок. – канализации - в каждом жилом помещении оборудована местная канализация, обслуживающая только один жилой блок, слив производится в септики, ? электричества - ввод электросетей в здание осуществлен в каждом жилом помещении, каждое жилое помещение оборудовано устройствами защитного отключения (УЗО), индивидуальными счетчиками электроэнергии. Блоки жилого дома могут быть поставлены на кадастровый учет в качестве самостоятельных объектов недвижимости как здания – блоки жилого дома блокированной застройки.

Жилое помещение, находящееся в пользовании ФИО2, ФИО12 ФИО3, является автономным жилом блоком № дома блокированной застройки, имеющим общие стены без проемов с соседними блоками, самостоятельные инженерные системы (отопления, водоснабжения, канализации, электричества) и индивидуальные подключения к внешним сетям (электроснабжения, канализации), не имеющим общих с соседними блоками чердаков, подполий, шахт коммуникаций, вспомогательных помещений, наружных входов, а также помещений, расположенных над или под другим блоком. Жилое помещение (автономный жилой блок № дома блокированной застройки) представляет собой обособленное, конструктивно самостоятельное строение, имеет самостоятельные инженерные системы и индивидуальные подключения к внешним сетям, используется для проживания одной семьи. Строительные конструкции объекта технического заключения не создают угрозу жизни и здоровью граждан. Объект технического заключения с кадастровым номером ДД.ММ.ГГГГ, не нарушает права и охраняемые законом интересы других лиц. Критических и значительных дефектов конструктивных элементов основного строения лит. А, при которых какие-либо конструктивные элементы непригодны для дальнейшей эксплуатации, либо существенно ухудшаются эксплуатационные характеристики, как этих элементов, так и объекта в целом, не выявлено. Жилое помещение (автономный жилой блок № дома блокированной застройки) с кадастровым номером ДД.ММ.ГГГГ, расположенное по адресу: Московская 

<

адрес>, Солнечногорский 

<

адрес>, Пешковское с/п, 

<

адрес> лесничества, 8, 

<

адрес>, соответствует основным строительным, градостроительным, противопожарным, санитарным нормам и правилам.

Жилое помещение, находящееся в пользовании ФИО4, является автономным жилом блоком № дома блокированной застройки, имеющим общие стены без проемов с соседними блоками, самостоятельные инженерные системы (отопления, водоснабжения, канализации, электричества) и индивидуальные подключения к внешним сетям (электроснабжения, канализации), не имеющим общих с соседними блоками чердаков, подполий, шахт коммуникаций, вспомогательных помещений, наружных входов, а также помещений, расположенных над или под другим блоком. Жилое помещение (автономный жилой блок № дома блокированной застройки) представляет собой обособленное, конструктивно самостоятельное строение, имеет самостоятельные инженерные системы и индивидуальные подключения к внешним сетям, используется для проживания одной семьи. Строительные конструкции объекта технического заключения не создают угрозу жизни и здоровью граждан. Объект технического заключения с кадастровым номером 50:09:0000000:140136, не нарушает права и охраняемые законом интересы других лиц. Критических и значительных дефектов конструктивных элементов основного строения лит. А, при которых какие-либо конструктивные элементы непригодны для дальнейшей эксплуатации, либо существенно ухудшаются эксплуатационные характеристики, как этих элементов, так и объекта в целом, не выявлено.

Жилое помещение (автономный жилой блок № дома блокированной застройки) с кадастровым номером 

<

данные изъяты>, расположенное по адресу: Московская 

<

адрес>, Солнечногорский 

<

адрес>, Пешковское с/п, 

<

адрес> лесничества, 

<

адрес>, пом. 2, соответствует основным строительным, градостроительным, противопожарным, санитарным нормам и правилам.

Истцом по встречному иску в материалы дела представлено техническое заключение ООО «ГАРАНТ-ЭКСПЕРТ», из заключения эксперта следует, что жилое помещение, находящееся в пользовании ФИО5, является автономным жилом блоком № дома блокированной застройки, имеющим общие стены без проемов с соседними блоками, самостоятельные инженерные системы (отопления, водоснабжения, канализации, электричества) и индивидуальные подключения к внешним сетям (электроснабжения, канализации), не имеющим общих с соседними блоками чердаков, подполий, шахт коммуникаций, вспомогательных помещений, наружных входов, а также помещений, расположенных над или под другим блоком. Жилое помещение (автономный жилой блок № дома блокированной застройки) представляет собой обособленное, конструктивно самостоятельное строение, имеет самостоятельные инженерные системы и индивидуальные подключения к внешним сетям, используется для проживания одной семьи. Строительные конструкции объекта технического заключения не создают угрозу жизни и здоровью граждан. Объект технического заключения с кадастровым номером ДД.ММ.ГГГГ, не нарушает права и охраняемые законом интересы других лиц. Критических и значительных дефектов конструктивных элементов основного строения лит. А, при которых какие-либо конструктивные элементы непригодны для дальнейшей эксплуатации, либо существенно ухудшаются эксплуатационные характеристики, как этих элементов, так и объекта в целом, не выявлено.

Жилое помещение (автономный жилой блок № дома блокированной застройки) с кадастровым номером ДД.ММ.ГГГГ, расположенное по адресу: Московская 

<

адрес>, Солнечногорский 

<

адрес>, Пешковское с/п, 

<

адрес> лесничества, 8, 

<

адрес>, соответствует основным строительным, градостроительным, противопожарным, санитарным нормам и правилам.

Представитель ФИО5 в судебном заседании пояснила, что если до 2022 года в ЕГРН были внесены сведения о многоквартирном доме (МКД) с расположенными в нем жилыми помещениями (квартирами) и зарегистрированы права на эти помещения, но при этом жилые помещения соответствуют по своим признакам домам блокированной застройки, то признание их домами блокированной застройки возможно без обращения в суд. Для этого собственники таких жилых помещений вправе совместным решением уполномочить одного из собственников на обращение в орган регистрации прав с заявлением об учете изменений сведений ЕГРН в части приведения вида, назначения и вида разрешенного использования объекта недвижимости в соответствие с требованиями законодательства. В этом случае в ЕГРН вид объекта недвижимости должен быть изменен с "помещение" на "здание", внесено назначение - "жилое", вид разрешенного использования указан как "дом блокированной застройки", исключены сведения о виде жилого помещения - "квартира", а здание, учтенное как "многоквартирный дом", снимается с государственного кадастрового учета. Однако стороны этого сделать во внесудебном порядке не смогли.

Учитывая, что фактически у сторон находятся в собственности отдельные жилые дома (автономные жилые блоки), соответствующие строительным, санитарным и пожарным нормам и правилам, не создающие угрозу жизни и здоровью граждан, что подтверждается материалами дела, суд считает заявленные требования подлежащими удовлетворению.

Из материалов дела, технических заключений, заключений и пояснений кадастрового инженера следует, что фактически помещения, принадлежащие сторонам, являются самостоятельными жилыми домами (автономными жилыми блоками), каждый из которых предназначен для проживания одной семьи, имеет отдельный вход, автономные коммуникации, помещения общего пользования отсутствуют. Порядок пользования жилыми домами сложился много лет назад, никем не оспаривается. Сторонами заявлено о признании исковых требований в полном объеме, что принято судом во внимание, поскольку данное признание не противоречит закону и не нарушает права третьих лиц.

Руководствуясь ст.194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Иск ФИО2, ФИО3, ФИО4 о признании прав на жилые дома (автономные жилые блоки) – удовлетворить.

Встречный иск ФИО5 о признании прав на жилой дом (автономный жилой блок) - удовлетворить.

Признать за ФИО2, ФИО12 ФИО3, права общей долевой собственности (по ? доле за каждым) на здание (жилой дом, автономный жилой блок) площадью 103,1 кв.м, 1-этажный, материал наружных стен: из прочих материалов, расположенное по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, 

<

адрес> лесничество, в соответствии с техническим планом здания от ДД.ММ.ГГГГ, подготовленным кадастровым инженером ФИО9, с описанием местоположения (сведения о характерных точках контура объекта недвижимости):

Обозначение точек

Координаты, м

X

Y

1

511893,69

2163141,53

2

511886,84

2163143,54

3

511886,30

2163141,67

4

511882,96

2163142,65

5

511880,36

2163133,77

6

511885,45

2163132,28

7

511890,55

2163130,79

1

511893,69

2163141,53

Внести в ЕГРН сведения об указанном здании, назначение: жилое, площадь 103,1 кв.м, 1-этажный, материал наружных стен: из прочих материалов, год завершения строительства 1973, расположенное по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, 

<

адрес> лесничество, в соответствии с техническим планом здания от ДД.ММ.ГГГГ, подготовленным кадастровым инженером ФИО9, с описанием местоположения (сведения о характерных точках контура объекта недвижимости):

Обозначение точек

Координаты, м

X

Y

1

511893,69

2163141,53

2

511886,84

2163143,54

3

511886,30

2163141,67

4

511882,96

2163142,65

5

511880,36

2163133,77

6

511885,45

2163132,28

7

511890,55

2163130,79

1

511893,69

2163141,53

Прекратить права общей долевой собственности ФИО2, ФИО3 на жилое помещение с кадастровым номером 

<

адрес>, запись регистрации № от 25.07.2024г. и № от ДД.ММ.ГГГГ.

Признать за ФИО4 право собственности на здание (жилой дом, автономный жилой блок) площадью 73,2 кв.м, 1-этажный, материал наружных стен: из прочих материалов, расположенное по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, 

<

адрес> лесничество, в соответствии с техническим планом здания от ДД.ММ.ГГГГ, подготовленным кадастровым инженером ФИО9, с описанием местоположения (сведения о характерных точках контура объекта недвижимости):

Обозначение точек

Координаты, м

X

Y

1

511890,55

2163130,79

2

511885,45

2163132,28

3

511883,71

2163126,36

4

511883,57

2163126,40

5

511881,32

2163118,72

6

511885,90

2163117,38

7

511886,71

2163120,17

8

511887,24

2163120,01

9

511888,65

2163124,85

10

511888,80

2163124,81

1

511890,55

2163130,79

Внести в ЕГРН сведения об указанном здании, назначение: жилое, площадь 73,2 кв.м, 1-этажный, материал наружных стен: из прочих материалов, год завершения строительства 1973, расположенное по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, 

<

адрес> лесничество, в соответствии с техническим планом здания от ДД.ММ.ГГГГ, подготовленным кадастровым инженером ФИО9, с описанием местоположения (сведения о характерных точках контура объекта недвижимости):

Обозначение точек

Координаты, м

X

Y

1

511890,55

2163130,79

2

511885,45

2163132,28

3

511883,71

2163126,36

4

511883,57

2163126,40

5

511881,32

2163118,72

6

511885,90

2163117,38

7

511886,71

2163120,17

8

511887,24

2163120,01

9

511888,65

2163124,85

10

511888,80

2163124,81

1

511890,55

2163130,79

Прекратить право собственности ФИО4 на жилое помещение с кадастровым номером 50ДД.ММ.ГГГГ, запись регистрации № от ДД.ММ.ГГГГ.

Признать за ФИО5 право собственности на здание (жилой дом, автономный жилой блок) площадью 67,8 кв.м, 1-этажный, материал наружных стен: из прочих материалов, расположенное по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, 

<

адрес> лесничество, в соответствии с техническим планом здания от ДД.ММ.ГГГГ, подготовленным кадастровым инженером ФИО9, с описанием местоположения (сведения о характерных точках контура объекта недвижимости):

Обозначение точек

Координаты, м

X

Y

1

511880,36

2163133,77

2

511878,62

2163127,81

3

511878,03

2163127,98

4

511875,80

2163120,34

5

511881,32

2163118,72

6

511883,57

2163126,40

7

511883,71

2163126,36

8

511885,45

2163132,28

1

511880,36

2163133,77

Внести в ЕГРН сведения об указанном здании, назначение: жилое, площадь 67,8 кв.м, 1-этажный, материал наружных стен: из прочих материалов, год завершения строительства 1973, расположенное по адресу: Московская область, г.о. Солнечногорск, 

<

адрес> лесничество, в соответствии с техническим планом здания от ДД.ММ.ГГГГ, подготовленным кадастровым инженером ФИО9, с описанием местоположения (сведения о характерных точках контура объекта недвижимости):

Обозначение точек

Координаты, м

X

Y

1

511880,36

2163133,77

2

511878,62

2163127,81

3

511878,03

2163127,98

4

511875,80

2163120,34

5

511881,32

2163118,72

6

511883,57

2163126,40

7

511883,71

2163126,36

8

511885,45

2163132,28

1

511880,36

2163133,77

Прекратить право собственности ФИО5 на жилое помещение с кадастровым номером 

<

данные изъяты>, запись регистрации № от ДД.ММ.ГГГГ.

Настоящее решение является основанием для внесения изменений в сведения ЕГРН.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Московский областной суд через Солнечногорский городской суд в течение месяца со дня его составления в окончательной форме ДД.ММ.ГГГГ.

Судья: О.

<

адрес>